水滴 粉塵
水滴飛散環境 粉塵環境 微小粉体（10〜100μm）環境
耐水性スクレーパ＋ルブリテーナ付
※�工作機械でのクーラント液、食品機械、洗浄機等で
の水滴飛散環境に適用し、ルブリテーナによりフィ
ンガ部にグリース膜を形成し耐久性向上
強力スクレーパ＋ルブリテーナ付
※�粉塵・異物の多い環境に適用し、ルブリテーナに

注）2色表示タイプをご使用の場合は、エアチャックの適切な位置での検出ができるよう赤色の点灯での設定をお願いします。
※※耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
型式表示方法
仕様 交換部品
カバーAss'y品番
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）※ プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5（無記号）1（M）3（L）5（Z）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
―
グロメット 有
3線（NPN）
24V
5V,
12V
―
M9NV M9N ● ● ● ○ ○
IC回路
リレー
PLC
3線（PNP） M9PV M9P ● ● ● ○ ○
2線 12V M9BV M9B ● ● ● ○ ○ ―
診断表示（2色表示）
3線（NPN） 5V,
12V
M9NWV M9NW ● ● ● ○ ○
IC回路
3線（PNP） M9PWV M9PW ● ● ● ○ ○
2線 12V M9BWV M9BW ● ● ● ○ ○ ―
耐水性向上品
（2色表示）
3線（NPN） 5V,
12V
※※M9NAV ※※M9NA ○ ○ ● ○ ○
IC回路
3線（PNP） ※※M9PAV ※※M9PA ○ ○ ● ○ ○
2線 12V ※※M9BAV ※※M9BA ○ ○ ● ○ ○ ―
仕様
A 強力スクレーパ＋ルブリテーナ付
B 耐水性スクレーパ＋ルブリテーナ付
C ダブルルブリテーナ付
シリンダ内径
32 32mm
63 63mm
シリンダ内径
32 32mm
63 63mm
耐環境3爪
エアチャック
※適用オートスイッチ品番は下表よりご選定
ください。
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵）
オートスイッチの種類
M9BA32 AX6708MHS3 D
型式 MHS3-32D-X6708□ MHS3-63D-X6708□